
DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  61   Del  24-04-19 
 

Oggetto: ELEZIONE  DEI  MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPET= 

TANTI ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - RIPARTIZIONE 

ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA E= 

LETTORALE. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:15, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   A 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di 

ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 60 del 24.04.2019, esecutiva, con la quale sono stati individuati   e 

delimitati gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale, da parte di partiti o gruppi politici che 

parteciperanno alle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 26 maggio 2019, con liste di 

candidati o candidature uninominali; 

 
Vista la Circolare della Prefettura prot. n. 23594 del 24.04.2019 con la quale comunica che l’Ufficio Elettorale 

Circoscrizione terza – Italia Centrale, cui appartiene questo Comune, per l’elezione Elezioni dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia ha comunicato il numero delle liste ammesse; 

 

Viste le leggi 04.04.1956, n.212 e 24.04.1975, n.130; 

 

Vista la nuova legge elettorale 03 novembre 2017, n. 165; 

 

Tenute presenti le istruzioni impartite in merito dalla Prefettura di Ascoli Piceno; 

 

Vista la circolare n.1943/V dell'08.04.1980 del Ministero dell'Interno; 

 

Vista l'attestazione di regolarità tecnica, come attergato al presente atto; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 
- di ripartire, per le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, ciascuno degli spazi stabiliti con la 

deliberazione richiamata in narrativa in distinte sezioni aventi superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base 

da assegnare ad ogni Lista definitivamente ammessa per la III^ Circoscrizione - ITALIA CENTRALE (Toscana – 

Umbria – Marche – Lazio), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale; 

 

di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste come al prospetto che segue: 

 

N. 
III^ CIRCOSCRIZIONE - ITALIA CENTRALE (Toscana – Umbria – Marche – Lazio) 

Liste ammesse 

1 LEGA SALVINI PREMIER 

2 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN 

3 MOVIMENTO 5 STELLE 

4 PARTITO PIRATA 

5 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO 

6 PARTITO COMUNISTA 

7 FRATELLI D’ITALIA 

8 POPOLARI PER L’ITALIA 

9 FORZA NUOVA 

10 POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE 

11 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA, SINISTRA ITALIANA 

12 FORZA ITALIA 

13 FEDERAZIONE DEI VERDI 

14 + EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

15 PARTITO DEMOCRATICO 

 

- di rendere all'unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decr. Leg.vo n.267 del 18.08.2000. 

------------------------------------------------------------------------- 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 -comma 1- del Decr. 

Leg.vo n. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Elettorale 

Dr. Pietro Fiscaletti 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPRIOTTI LUIGI DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


